Rzasnia 07 .02.2012 roku

UGB.ZP.272.7.2012

Do zainteresowanvch

Dotyezy: postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego o wartoeSci zamowienia
mniejszej niz kwoty okre§lone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zamowien publicznych dla robét
budowlanych, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie
budowy kompleksu sportowe - rekreacyjno w Rzasni

Zamawiajacy na podstawic art. 38 ust 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U z 2010 1. Nr 113, poz. 759) w zwiazku z prosbami o wyjasnienie tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia wyjasnia:
Pytanie 1 : Prosimy o wyjasnienie w ktérej pozycji przedmiarowej ujeta zostala dostawa i
montaz nastepujaeych elementdw wyposazenia boiska:

1. Bramki do pitki noznej o wymiarach 7,34x2,33 m — 2 szt
2. Wiaty dla zawodnikow — 2 szt. 1 wiata dia personelu medycznego — 1 szt.

Prosimy o uzupelnienie kosztorysu.
Odpowiedz: Przedmiar robot (kosztorys nakladczy) nie zawicta dostawy bramek poniewaz
Zamawiajacy pésiada nowe bramki spetniajace wymagania dla przedmiotowego typu boisk.
Wiaty dla zawodnikow i personelu medycznego znajdujg si¢ w pozycji 84 przedmiaru.
Pytanie 2: W dokumentacji przetargowej zamieszezono folder o nazwie ZALACZNIK NR
3-kosztotysy nakladcze i przedmiary W ZALACZNIKU NR 2-Dokumentacja projektowa
réwniez znajduje sie zatacznik o nazwie-PRZEDMIOT ROBOT budowa kompleksu
rekreacyjno- sportowego w Rzasni pdf, ktory rdzni si¢ od kosztorysu zawartego w zalgczniku
nr 3. Prosimy o informacje¢ jaki charakter ma ten zalacznik i ktérego kosztorysu( z zalacznika
nr 3 czy 2)maja sie ttzymaé oferenci aby spetni¢ warunek SIWZ dotyczacy kosztorysow?
Odpowiedz: Opracowujac szczegbtowy kosztorys ofertowy Wykonawcy maja obowigzek
odnosi¢ si¢ tylko i wylacznie do kosztoryséw nakladczych znajdujacych sie w zataczniku nr 3
do SIWZ. Plik o nazwie przedmiar robdt znajdujacy si¢ w projekcie wykonawcezym

stanowiagcym cze$é zalacznika nr 2 do SIWZ miat charakter pomocniczy (notatki) dla




kosztorysanta przekazanej przez autora projektu i nie moze on stanowi¢ zadnej podstawy do
opracowania kosztorysu ofertowego.

Pytanie 3: Z Projektu wynika, ze na calej powierzchni boiska nalezy wykona¢ 10 cm warstweg
humusu. W przedmiarach w pozycjach dotyczacych realizacji boiska z trawy naturalnej brak
naktadow dotyczacych zakupu i utozenia te] warstwy. Czy oferenci majg wyceni¢ dostawe
humusu i wykonanie tej warstwy?

Odpowiedz: W pozycji nr 3 kosztorysu nakladczego (przedmiaru robdt) Zamawiajacy
omytkowo przyjat tylko naktad na robocizng i sprzet (koparka i transport humusu)
zakladajac, iz Gmina posiada humus. W zwigzku z zaistniaty pomylka zamawiajacy
zmodyfikuje tre$¢ SIWZ w tym zakresie okreslajac, iz oferenci maja obowigzek wycenié
dostawe humusu 1 wykonanie tej warstwy.

Pytanie 4 : W rozdziale 10 SIWZ pkt 1, ust2 Zamawiajacy okresla , Ze za robote budowlang
odpowiadajgcg swoim rodzajem przedmiotowi zamdwienia uwazaé bedzie roboty polegajace
na budowie, remoncie lub przebudowie kompleksu sportowego obejmujace wykonanie
petnowymiarowego boiska  do pitki noznej o nawierzchni trawiastej i minimalnych
wymiarach dlugosci min 100 metréw i szerokosci 64 metry oraz biezni lekkoatletyczne) W
istocie jednak tak stan ten nie odpowiada w pelni przedmiotowi zaméwienia. Czy wigc za
robote  odpowiadajacq przedmiotowi zamodwienia nalezy rozumieé¢ budowe kompleksu
sportowego obejmujacego bieznie poliuretanowa 400-metrows, 4-ro torowg z 6-cioma torami
na prostej o pow. min. 3.000 m 2 7 boiskiem pilkarskim z trawy naturalnej o wymiarach
min 100 X 64 m wewnaltz biezni wraz z systemem nawadniania, trybung =z miejscami
siedzacymi dla min 700 osdb, oraz oéwietleniem sportowym na masztach o wartosci
kompleksu min 2 000.000 zl, co rzeczywiscie odpowiada przedmiotowi zamdwienia?
Odpowiedz: Zapis rozdziatu 10 pkt 1 ppkt 2 SIWZ ,,7Za robot¢ budowlang odpowiadajacy
swoim rodzajem robocie budowlanej stanowigcej przedmiot zamdwienia, Zamawiajacy
uwaza¢ bedzie roboty budowlane polegajace na budowie, remoncie lub przebudowie
kompleksu sportowego obejmujgce wykonanie pelnowymiarowego boiska do pilki noznej o
nawierzchni trawiastej i minimalnych wymiarach dlugo$¢ min 100 metréw 1 szerokosci 64
metry oraz biezni lekkoatletycznej” nalezy interpretowaé wprost tzn. nie nadajgc mu
brzmienia rozszerzajacego. Jak to juz wczesnie] wyjasnial Zamawiajacy ( w wyjasnieniach
tredci SIWZ z dnia 02 02.2012 roku, odpowiedz nt 8) to Zamawiajgcy okiesla (opisuje) jakie
warunki musza speliaé oferenci przystgpujac do postepowania a nie Wykonawey
dostosowujac je subicktywnic do swojej sytuacji To Zamawiajacy w ogloszeniu o

zamdwieniu i Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamodwienia zgodnie z dyspozycija art. 22 ust

2




1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych wskazal, ktérzy wykonawcy mogg si¢ ubiegac
o udzielenie zaméwienia publicznego. Gdyby Zamawiajacy oczekiwal, iz wykonawca musi
wykazaé si¢ wykonaniem biezni o konkretnych parametrach np. 400-metrowa, 4-10 torowg
Z 6-cioma torami na prostej o pow. min. 3 000 m 2 czy tez ttybung  z miejscami siedzacymi
dla min. 700 oséb, oraz oéwictleniem sportowym i okreslona minimalna wartoscig robét to
wyraZznie okreslil by to w opisie sposobu speinienia warunku dotyczacego posiadania wiedzy
1 doswiadczenia.

Pytanie 5: Czy do oferty nalezy dolaczyé certyfikat IAAF First Class dla oferowanej
nawierzchni, co bedzie oznaczato , ze takowa ze 100% pewnoscig zostata zainstalowana juz
na biezni lekkoatletycznej? W stanie obecnym istnieje mozliwo$¢ zaoferowania np.
poliwretanéw niecertyfikowanych o zupeinie innym niz sportowe przeznaczeniu , np
przemystowych.

Odpowiedz: Do oferty nic musi by¢ dotaczony certyfikat IAAF First Class dla oferowane;
nawierzchni biezni lekkoatletycznej. Przyjete w dokumentacji projektowe) rozwiazania
dotyczace biezni lekkoatletycznej sa zgodne z oczekiwaniami Zamawiajacego w tym
zakresie.

Pytanie 6: Zamawiajacy w SIWZ okredlil btednie norme dotyczaca spelnienia warunkéw
przez nawierzchni¢ poliuretanowa Zatem prosimy o poprawienie normy PN-EN 14872 na
prawidtowg PN-EN 14877.

Odpowiedz: Jest to oczywista omytka pisarska w zapisach projektu wykonawczego.
Prawidlowa norma to PN-EN 14877 Zamawiajacy dokona modyfikacji SIWZ w tym
zakresie. Nadmieniamy, iz w ST WiOR okreslona jest prawidlowa norma.

Pytanie 7: Czy bedzie spelmieniem wymogu SIWZ: ., dysponuje osobg/ osobami posiadajaca/
posiadajacymi  uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w  nastgpujacych
specjalnosciach: a) architektoniczno — budowlanej posiadajacej uprawnienia do kierowania
robotami 1 co najmnigj 10 letnie do$wiadczenie w kierowaniu robotami” jesli Wykonawca
wskaze do realizacji osob¢ z uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi
w specjalnosci konstrukeyjno — budowlanej i min. 10-cio letnim do$wiadczeniem w kierowaniu
robotami?

Odpowiedz: Tak w przypadku jesli Wykonawca wskaze do realizacji osobg z uprawnieniami
do kicrowania robotami budowlanymi w specjalno$ci konstrukeyjno ~ budowlanej i min. 10-cio

letnim do$wiadczeniem w kierowaniu robotami Zamawiajacy uzna to za spetnienie warunku




Pytanie 10: Czy Zamawiajgcy uzna za rtéwnowazne rozwigzanie wykonanie nawierzchni
nieprzepuszezalnej gr 13 mm wykonanej metoda natrysku, czy za takie rozwiazanie przyjmuje
technologig Sandwich?

Odpowiedz: Jak to juz wczesnie] wyjasnial Zamawiajacy ( w wyjasnieniach tresci SIWZ z
dnia 02.02.2012 roku, odpowiedz m: 2 i 9) w rozdziale 15 pkt 13 SIWZ okreslono, iz
»Wskazane w dokumentacji projektowej marki, modele i nazwy producentéw materialow
1 urzadzen sa tylko uzywane jako podstawa do wyliczen, obliczen oraz zalozen projektowych.
Utzgdzenia i materialy te sq tylko zalecane przez Inwestora. Dopuszcza sie zastosowanie
materialow 1 urzadzen o parametrach réwnowaznych tzn. o parametrach nie gorszych niz
wskazane w dokumentacji projektowej. Udokumentowanie réwnowaznosci parametréw
spoczywa na wykonawcy.” Zamawiajacy nadmienia, iz kwestie dopuszczalnosei parametrow
rownowaznych nalezy interpretowaé zgodnie z trescig 29 ust 3 ustawy Prawo zaméwien
publicznych tzn w przypadkach wskazania przez Zamawiajacego znakéw towarowych,
patentéw lub pochodzenia a nie w zakresie technologii wykonywania robét. Technologia
wykonywania robét okreslona jest w dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej
wykonania i odbioru robot. Zgodnie z zapisami SIWZ udokumentowanie réwnowaznosci
parametrow spoczywa na wykonawcy a wige to wykonawca oferujac materiat lub urzadzenic
réwnowazne powinien zgodnie z zaleceniami Zamawiajacego np. w danej pozycji kosztorysu
ofertowego okresli¢, iz jest to rozwigzanie réwnowazne a dodatkowo zalaczy¢ dokumenty
potwierdzajace 1dwnowaznosé parametréw np. karty katalogowe, czy dane techniczne.

To dopiero w ptzypadku zaoferowania przez Wykonawce w zlozonej ofercie parametrow
rownowaznych na etapie badania i oceny ofert Zamawiajacy na podstawie zataczonych przez
Wykonawcee dokumentow potwierdzajacych réwnowazno$¢ parametréw np. Karty
katalogowych, czy danych technicznych oceni czy jest to zgodne z wymogami SIWZ
Zamawiajacy nie znajac szczegéloéw technicznych na tym etapie postgpowania nie ma
mozliwosci okreslenia czy jest to rozwigzanie réGwnowazne.

Pytanie 11: Jaki kolor nawierzchni przewiduje Zamawiajacy na poszezegdlne obiekty?
Odpowiedz: Bieznia lekkoatletyczna powinna by¢ wykonana w kolotze czerwonym z

biatymi liniami toréw.

7 powazaniem

N

L‘/"’gﬁg’f Thinnsz Stolarczik

¢




